



Váš dopis zn./ze dne:

Č. j.:

MHMP 1783477/2022

Sp. zn.:

S-MHMP 1677134/2022

Vyřizuje/tel.:

Mgr. Gabriela Mildorfová

236 002 103

Počet listů/příloh: **-/0**

Datum:

03.10.2022

Poskytnutí informace



hlavní město Praha - Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“), jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), obdržel dne 13. 9. 2022 Vaši žádost o poskytnutí informace, ve které požadujete zaslání dokumentů souvisejících s elektromobilitou a zejména vytvořením nabíjecí infrastruktury (dále jen „Žádost“).

Přípisem ze dne 23. 9. 2022, č. j. MHMP 1744129/2022, sp. zn. S-MHMP 1677134/2022 byla povinným subjektem prodloužena lhůta k poskytnutí informací ve smyslu § 14 odst. 6 písm. a) Zákona o 10 dnů.

Konkrétně požadujete sdělení následujících informací:

- „- plánu rozvoje dobíjecí infrastruktury schváleného vedením města a jiných dalších koncepčních dokumentů schválených radou města k rozvoji elektromobility na území prahy nebo dobíjecí infrastruktury (např. Strategie podpory alternativních pohonů)*
- studie firmy Deloitte k možným strategiím rozvoje dobíjecí infrastruktury či jiných studií nebo posouzení zpracovaných městem nebo třetí osobou k možnostem nastavení vztahů a rozvoji dobíjecí infrastruktury*
- metodik či vnitřních předpisů města/magistrátu/jednotlivých odborů týkajících se emobility a její infrastruktury*

- dokumentu zpracovaného městskou společností Operátor ICT pověřeného Radou hl.m. Prahy, jehož obsahem mělo být srovnání dvou nejlépe hodnocených variant možné realizace dobíjecí infrastruktury: Koncese a Společný podnik“.

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) Zákona Vám k jednotlivým bodům žádosti, které jsme pro lepší orientaci podřadili pod čísla 1. – 4., sdělujeme následující:

1. Plán rozvoje dobíjecí infrastruktury (a vyjádření zájmu na rozvoji dobíjecí infrastruktury) je kombinací popsán ve více dokumentech, které často ještě samy odkazují na samostatná rozhodnutí vedení města. Níže přikládáme odkazy na uveřejněné klíčové dokumenty:

a) Koncepce Generel rozvoje dobíjecí infrastruktury v hlavním městě Praze do roku 2030: <https://operatorict.cz/wp-content/uploads/2021/02/Generel-rozvoje-dob%C3%ADjec%C3%AD-infrastruktury-v-HMP.pdf>.

b) Strategie podpory alternativních pohonů v Praze do roku 2030: <https://iprpraha.cz/assets/files/files/60a730e716475eb999977c394767eb19.pdf>.

c) Plán udržitelné mobility Prahy a okolí – opatření Elektromobily jako služební vozidla pro příspěvkové organizace:

https://zasobnik.poladprahu.cz/index.php?option=com_zasobnik&view=record&id=329

2. Hl. m. Praha ani jeho podřízené organizace žádnou studii od společnosti Deloitte ve Vámi popsané věci neobjednávaly. Máme však informaci, že jednu studii od společnosti Deloitte týkající se problematiky elektromobility a související infrastruktury objednávala společnost Technologie hlavního města Prahy, a.s. ve své vlastní působnosti. Vzhledem ke skutečnosti, že společnost Technologie hlavního města Prahy, a.s. je sama povinným subjektem ve smyslu Zákona, odkazujeme Vás ohledně této otázky na tento povinný subjekt.

3. Metodiky a vnitřní předpisy města související s elektromobilitou:

a) Metodika k výdeji parkovacích oprávnění do zón placeného stání pro elektrická vozidla je uveřejněna zde: <https://www.parkujvklidu.cz/cs/vydej-parkovacich-opravneni-pro-vozidla-s-hybridnim-a-elektrickym-pohonem/>

b) Ceník parkovacích oprávnění do zón placeného stání pro, kde jsou zmíněny i parkovací oprávnění pro elektromobily, je uveřejněn zde: <https://www.parkujvklidu.cz/cs/zakaznici-zon-placeneho-parkovani/vytah-z-ceniku/>, resp. zde: https://www.parkujvklidu.cz/wp-content/uploads/2017/08/Cenik_parkovacich_opravneni-karet_parkovaci_oblast.pdf

c) Zásady zřizování dobíjecí infrastruktury (očekáváme jejich aktualizaci): <https://iprpraha.cz/assets/files/files/03323a24d460664811752b9babbfa03a.pdf>

d) Manuál tvorby veřejných prostranství: <https://iprpraha.cz/stranka/3401>

4. Dokument Generel rozvoje dobíjecí infrastruktury v hlavním městě Praze do roku 2030 je k dispozici v odkazu výše ad 1 a). Dokument srovnávající obchodní modely budoucího zajištění rozvoje dobíjecí infrastruktury je k dispozici zde: <https://bit.ly/3BDg1DL>

S pozdravem

v z. Mgr. Pavlína Hubáčková
vedoucí oddělení právních služeb
podepsáno elektronicky

Mgr. Lenia Vrbíková
pověřená řízením odboru právní podpory